

W dniu wczorajszym bawiła w Polsce delegacja rządowa NRD z wicepremierem J. Balkowem na czele. Delegacja omówiła wiele spraw związanych z rozwojem dalszej współpracy między oboma krajami. (Patrz strona 1).

W Warszawie toczyły się wczoraj rozmowy między przebywającym w Polsce ministrem stanu Foreign Office, Thomsonem a wiceministrem Winiewiczem.

Premier Izraela Eshkol zio-

żył wczoraj jeszcze jedno prowokacyjne oświadczenie. Stwierdził on mianowicie, że linia przerwania ognia przebiega przez środek Kanalu Sueskiego. Dlatego też izraelskie łodzie mają prawo pływać po wodach kanału.

Przewodniczący Rady Rewolucyjnej Algierii i prezydent Iraku opuścili Moskwę. Na zakończenie wizyty ogłoszono tam wspólny komunikat, który podkreśla zgodność poglądów w sprawie Bliskiego Wschodu. Przy-

SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPESZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

wódcy arabscy wysoko ocenili pomoc jakiej udzielił ich krajom ZSRR i kraje demokracji ludowej. Szefowie państw arabskich poinformowali stronę radziecką o odbytych niedawno rozmowach w Kairze. Strona radziecka poinformowała gości o spotkaniu przywódców krajów

Partii Komunistycznych i rządów krajów socjalistycznych w Budapeszcie.

W indyjskim stanie Bihar po 3 latach spadł pierwszy deszcz. Ludność tego kraju przyjechała opady z wielką radością. Rolnicy nareszcie będą mogli siał ryż.

Minister spraw zagranicznych Japonii, Takeo Miki przybędzie z oficjalną wizytą do Polski.

Komitet wojskowy NATO zaakceptował w zasadzie zaale nie utworzenia stałych, wielonarodowych sił morskich, składających się z 6 okrętów wojennych. Siły te miałyby być wykorzystywane w wypadkach na-

glej potrzeby. Po upadku koncepcji wielostronnych sił nuklearnych NATO, organizacja atlantycka z inicjatywy USA próbuje ją zastąpić inną wersją wspólnej operacyjnej siły morskiej.

Z uwagi na sytuację na Bliskim Wschodzie sekretarz generalny ONZ, U Thant odwołał podróż, którą miał odbyć w przyszłym miesiącu do Afryki zachodniej. (kl)

Wydanie A

Cena 50 gr



Sroda, 19 lipca 1967 roku
Rok XXII Nr 169 (6407)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rozmowy polsko-brytyjskie

Przebywający w Polsce brytyjski minister stanu w Foreign Office — George M. Thomson odbył we wtorek rozmowy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

W toku rozmów wymieniono poglądy na szereg interesujących oba kraje zagadnień międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem problemów europejskich. Omówiono również szereg spraw z dziedziny dwustronnych stosunków polsko-brytyjskich.

19 bm. min. Thomson udaje się do Krakowa i Oświęcimia.

Plan „Kerillis” nie powiódł się Ludność Konga nie udzieliła poparcia białym najemnikom

Zajęcie Kisangani od 5 do 13 lipca przez najemników europejskich było przewidziane planem wywołanym „Kerillis”, przygotowywanym od wielu miesięcy przez Czombego — oświadczył po powrocie do Paryża z Kongo współpracownik dziennika „Combat” J. C. Kerboureh. Był on jednym z zakładników najemników Kisangani.

Zdaniem dziennikarza, fiasko operacji najemników było spowodowane zdecydowa-

nym oporem i bojowością ludności armii kongijskiej. Najemnicy byli tym bardzo zaskoczeni — dodał dziennikarz wyjaśniając, że ludność nie udzieliła im najmniejszego poparcia.

Do Kaminy — głównej bazy lotniczej Kongo-Kinszasa przybyła eskadra etiopskich myśliwców bombardujących. Eskadra ta będzie wykorzystana przeciwko białym najemnikom, okrażonym przez jednostki kongijskie w rejonie Bunli.

Agencja AP donosi, że po dwóch tygodniach otwarto granice między Kongo a Zambią. W dalszym ciągu jednak oddziały zambijskie strzegą dróg i patrolują region przygraniczny, aby uniemożliwić białym najemnikom ucieczkę z Konga.



Jeden z budynków w Suezie zniszczony w dniu 15 lipca ogniem z baterii izraelskich położonych po wschodniej stronie Kanalu Sueskiego. Była to kolejna prowokacja zbrojna, jakiej dopuścił się Izrael wbrew przyjętym zobowiązaniom oraz decyzjom. CAF — Unifax

Red. J. Dziedzic donosi:

Izrael nie zrezygnował ze swej agresywnej polityki

W strefie Kanalu Sueskiego panował spokój w pierwszym dniu działalności obserwatorów ONZ, ale wiele faktów wskazuje na to, że Izrael nie zrezygnował ze swej agresywnej polityki w tym rejonie. Mimo twardej lekcji, jaką zgrupowania izraelskiej artylerii i czołgów

otrzymały w ubiegłą sobotę, i mimo krwawych ofiar, jakie ostrzelanie i bombardowanie przez stronę izraelską obiektów cywilnych i rejonów mieszkalnych spowodowało w strefie Ismailii i Suez, można dostrzec nowe łodzie desantowe, które przygotowuje się do spuszczenia na wody Kanalu Sueskiego. Izraelski dowódca wschodniego brzegu kanału oświadczył korespondentowi amerykańskiej agencji prasowej AP, że łodzie te będą zepchnięte na wodę „w czasie i miejscu, które Izraelczycy uznają za dogodnie dla siebie”.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

- Specjalizacja i kooperacja w przemyśle maszynowym
- Polsko-niemieckie przedsiębiorstwa przemysłowe
- Problemy obrotów towarowych

Współpraca gospodarcza między Polską i NRD

18 bm. przybyła do Polski delegacja rządowa NRD, w skład której wchodził: wicepremier NRD Julius Balkow oraz zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Planowania Heinz Klopfer. W jednodziennych obradach z gośćmi NRD, ze strony Polski udział wzięli: wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr i I zastępca przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą — Kazimierz Olszewski.

Na czoło wysunęły się zagadnienia specjalizacji i kooperacji w przemyśle maszynowym: w produkcji obrabiarek zespołowych i linii au-

tomatycznych, maszyn włókienniczych, papierniczych i poligraficznych, rolniczych, dla przemysłu spożywczego, do produkcji płyt drzewnych, budowlanych, drogowych i dla przemysłu materiałów budowlanych; urządzeń hydraulicznych i pneumatycznych, armatury przemysłowej, urządzeń dla przemysłu chemicznego, dla energetyki, wyposażenia kopalń odkrywkowych i urządzeń wyciągowych powietrznych i odpylających, taboru kolejowego, wyposażenia i budowy statków i innych.

Rozpatrzono także możliwość specjalizacji i kooperacji w przemyśle elektrycznym i elektrotechnicznym.

W toku rozmów rozpatrzone zostały między innymi zgłoszone przez Polskę i Niemiec i Republikę Demokratyczną inicjatywy organizowania wspólnych polsko-niemieckich przedsięwzięć w przemyśle maszynowym, hutniczym, chemicznym, lekkim i materiałowym budowlanych oraz wspólnych polsko-niemieckich jednostek naukowo-badawczych, biur konstrukcyjnych itp.

Odrębne miejsce wśród spraw rozpatrywanych przez przedstawicieli rządów Polski i NRD zajmowały zagadnienia paliwo-surowcowe.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Min. Takeo Miki przybywa z wizytą do Polski

25 lipca br. — na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL, Adama Rapackiego — przyjeżdża do Polski minister spraw zagranicznych Japonii Takeo Miki, wraz z małżonką.

W czasie pobytu w Polsce min. Miki odbędzie się rozmowy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i Ministerstwie Handlu Zagranicznego.

Arif i Bumedien opuścili Moskwę

Prezydent Iraku, Arif i premier Algierii, Bumedien opuścili we wtorek po południu Moskwę. Obaj przywódcy krajów arabskich przybyli w poniedziałek do stolicy Związku Radzieckiego z przyjacielską wizytą.

Na lotnisku Wnukowo przywódców państw arabskich zegnali: sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin i inne osobistości.

Johnson zapowiada kontynuację bombardowań DRW

Jak donosi Agencja Reutersa, prezydent Johnson zwołał we wtorek konferencję prasową w Waszyngtonie, na której oświadczył m. in., że Stany Zjednoczone kontynuować będą bombardowania Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Martin Luther King kandydatem na prezydenta USA?

Amerykańscy bojownicy o pokój postanowili wystawić swego kandydata w wyborach prezydenckich, które odbędą się w przyszłym roku. Oświadczył to w poniedziałek znany bojownik w walce o pokój, lekarz — pediatra Benjamin Spock. Dodał on, że w sierpniu br. wszystkie

organizacje amerykańskie, do magające się pokoju w Wietnamie zorganizują w Chicago krajową konferencję. Kandydatem w wyborach prezydenckich z ramienia bojowników o pokój będzie według Spocka najprawdopodobniej przywódca Murzynów Martin Luther King.

I sekretarz Kł PZPR J. Spychalski spotkał się z łódzkimi dziennikarzami

Wczoraj I sekretarz Kł PZPR, J. Spychalski, spotkał się z dziennikarzami łódzkiej prasy, radia i TV. W spotkaniu wzięli również udział kierownik Wydz. Propagandy Kł PZPR, E. Tomczyk. Po słowie wstępnym, wygłoszonym przez przewodniczącego podkomisji prasowo-radiowej Kł, red. S. Kłaczka, dotyczącym działalności łódzkiej prasy w ostatnim okresie, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki VII i VIII posiedzeń plenarnych KC PZPR, rozpoczęła się interesująca dyskusja. Mówiono m. in. o sprawach międzynarodowych, w tym o agresji Izraela, o przygotowaniach do obchodów 50 rocznicy Rewolucji październikowej, a także o wielu istotnych problemach środowiska dziennikarskiego, wiążących się z realizacją postanowień VIII Plenum.

Spotkanie podsumował J. Spychalski. Zwrócił uwagę na znaczenie pogłębionej dyskusji ideologicznej, a także na rolę prasy jako organu, który odpowiada na pytania stawiane przez społeczeństwo. Mówiąc o krytyce prasowej, J. Spychalski zapewnił, iż łódzka instancja partyjna stawia na krytykę konstruktywną, mającą za sobą istotne racje społeczne. I sekretarz Kł PZPR podkreślił także osiągnięcia łódzkiej prasy w zakresie regulowania stosunków międzyлюдzkich.

Spotkanie z dziennikarzami jest pierwszym spotkaniem środowiskowym oceniającym pracę nad realizacją postanowień VIII Plenum KC PZPR. (kat)

Karetki pogotowia dla Wietnamu



Na dziedzińcu Ministerstwa Zdrowia odbyła się ostatnio uroczystość przekazania przedstawicielom bohaterstwa narodu wietnamskiego 5 karettek sanitarnych, zakupionych ze składek pracowników służby zdrowia, zebranych przez redakcję pisma „Służba Zdrowia”. W uroczystości uczestniczył m. in. Jerzy Sztachelski. Kluczyki do wozów sanitarnych przekazała ambasadorowi DRW — Do Phat Quangowi dr Halina Siemczyńska — red. naczelny „Służby Zdrowia”. CAF — Czarnogórski

Zyciodajny deszcz w stanie Bihar

Po raz pierwszy od 3 lat spadł deszcz monsunowy w indyjskim stanie Bihar gdzie ludność od wielu lat cierpi dotkliwy głód. W całym stanie zapanowała z tego powodu

wielką radość, gdyż oznacza to, jeśli nie kres to przynajmniej ograniczenie długotrwałej klęski suszy.

Stan Bihar należy do najbiedniejszej części Indii, któ-

re najbardziej ucierpiała wskutek wieloletniej suszy. Deszcz zaczął padać w ubiegłą sobotę w kilku okręgach stanu Bihar a obecnie pada w całym stanie. Umożliwiła to chłopom sadzenie ryżu.

W wielu miejscowościach stanu Bihar nadal notuje się wypadki śmierci z powodu wycieńczenia. Oficjalnie nie podaje się liczby osób zmarłych z głodu.

FOTOKURIALNOŚCI ŁÓDZKIE

„Pyrkon UP-700” w „Bałtyku”

Wczoraj ukończono montaż nowej aparatury projekcyjnej w kinie „Bałtyk” (na zdjęciu). Została ona sprostowana do Łodzi z NRD.

Kino „Bałtyk” zostanie oddane do użytku w przeddzień lipcowego święta. Będzie to jak do tej pory jedynym w Polsce kinem posiadającym projektor typu „Pyrkon UP-700”, przystosowane do wyświetlania filmów systemem Todd’a. Nowe projektory różnią się od stosowanych do tej pory tym, że posiadają 6 kanałów dźwiękowych — o 5 więcej od aparatury starej, co daje specjalne efekty akustyczne. Tak więc Łódź przybędzie nowy reprezentacyjny obiekt.

Tekst i foto: A. Wach



Jak jada na wakacje?

Wśród gradu pretensji zgłaszanych pod adresem komunikacji w ogóle, „po równo” obrywają i komunikacja miejska i państwowa - PKS i PKP. Wiadomo, każdy pasażer, a szczególnie ten, który raz do roku, podczas urlopu wybiera się w dalszą podróż, chce być obsłużony jak najlepiej. Nie jest zaś tajemnicą, iż kolejom naszym daleko jeszcze do spełniania życzeń poszczególnych pasażerów.

Jest jednak pewna ich grupa, która pozostaje pod specjalną opieką PKP. Mowa o dzieciach, owych setkach tysięcy małych pasażerów, dla których każdego roku ustala się rozkład jazdy specjalnych pociągów docierających do atrakcyjnych miejscowości na północy, południu, wschodzie i zachodzie kraju. Te specjalne pociągi składają się na ogół z dobrze przygotowanych wagonów, a norma „załadnienia” ustalona przez Ministerstwo Komunikacji przewiduje, że małych pasażerów nie może być więcej w jednym przedziale niż 10. Z myślą o wygodzie i bezpieczeństwie dzieci i młodzieży, ustanowiono funkcje specjalnych konwojentów z ramienia PKP, którzy niezależnie od kierownika pociągu i obsługi konduktorskiej mają obowiązek dbać - i na ogół dbają o to - by wsiadanie do wagonów i wsiadanie na stacjach docelowych oraz przesiadkowych odbywało się sprawnie, a co najważniejsze bezpiecznie.

„Dzieci już wsiadły do wagonów, zajęły miejsca w przedziałach. Jeszcze ostatnie pożegnania. Trochę łez... Obsługa zamknęła na klucz drzwi wagonów. A tu: nagle na najbliższej stacji z wagonów wysypują się grupki rozbawionych chłopków. Chwilę trwa gonitwa po peronie, wskakują do wagonów, obsługa pociągu, ponagla. Wesoły pociąg kolonijny wdziera się atmosfera pewnego zdenerwowania. Bo skąd chłopcy mieli klucze od wagonów i dlaczego ich starł opiekunowie pozwolili im z nich skorzystać? Ale podróż trwa.

Zapada zmrok. Nagle przez okno jednego z przedziałów wysuwa się dłoń „zakńczona” latarką elektryczną. Promień przystający czerwona szybka zatacza koła, kreśli jakieś zjadaki... Maszynista pociągu jadącego z przeciwnej strony po sąsiednim torze zwalnia bieg, niemal zatrzymuje... Ach, jaka świetna zabawa! Chłopcy są wniebowzięci! Cóż tam, że złał się stolik w którymś z przedziałów. Cóż z tego, że konduktor prosił kilka razy, by na nim nie siedać. Cóż, że gdzieś tam przysnęła szyba w oknie. Jedzie się wesoło. Śmieci za okno! Stoik za okno!... Brzęknęła pełkająca szyba w parowozie pędzącym po sąsiednim torze. Dopiero później okazało się, że tylko przypadkowo maszynista nie został raniony. „Zabawa” trwa dalej. Rozwijają się, rozkręca... Ktoś chwytą za hamulec bezpieczeństwa. (Kłocli hamulcowe zacisnęły się tak bardzo, iż cała oś wago-

nu była niemal czerwona, trzeba było czekać, aż ostygnie i szczęście, że nie pękła)

To nie są wszystko wymysły reportera. To się zdarza naprawdę! Tak „igrali” z bezpieczeństwem, z własnym życiem i życiem swoich kolegów, a także życiem innych ludzi, harcerze z Hufca Łódź - Śródmieście jadący w nocy z 3 na 4 lipca br. na obozy do Białego Boru. Było ich ponad tysiąc, a nie znalazł się - sądząc po rozmowach „zabawy”, jej skutkach i czasie trwania - ani jeden z ich opiekunów, który by im przeskodził. W sprawie nie rozbicia szczyby parowozu stoikiem, dochodzenie prowadzi milicja.

Ale na tym nie koniec. 22 czerwca br. pociągami do Jeleniej Góry jechały z Łodzi dzieci pracowników Wojewódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy. W jednym z przedziałów, między Ostrowiem Wkp., a Wrocławiem, przez okno wychylała się tak duża grupa dzieci, że aż jedno z nich (nazwisko znane władzom kolejowym) nie mogąc utrzymać równowagi, poślizgnęło się hamulec bezpieczeństwa. Najbardziej zaś za stanowiącące jest to, iż kierownik grupy był w tymże przedziale...

23 czerwca z pociągu kolonijnego wiozącego do Gdyni dzieci pracowników ZPR „Boruta” w Zgierzu, ktoś wyrzucił stolik przez okno. Stoik trafił kolejarza tzw. przejazdowego. Stało się to w okolicy Wrocławka. Pomińmy już także „dro-

biazgi” jak spóźnianie się w chowawców, a nawet kierowników grup. Powoduje to ko nieczność sprawdzania obecności i rozdzielania grup dzie ci do przedziałów, nie na wyznaczonych miejscach zbio rek, lecz na peronie. Latwo sobie wyobrazić, co się wówczas dzieje. Grupa dzieci z Łódzkiego „Fenixu” (130 osób) tak właśnie była „ładowana”. Gdy kolejarze próbowali interweniować, usłyszeli od kierownika grupy, na koniec dyskusji, ni mniej ni więcej: „Możecie mnie w prasie opisać, a ja tak robię jak mi wygodniej!”. Opisujemy.

Przykłady można by mnożyć. Kolej ma ich sporo. W postaci raportów i w postaci ustnych „wspomnień” kierowników pociągów, konduktorów i konwojentów grup

kolonijnych. Twierdzą oni, iż np. powszechnym zjawiskiem jest rezerwowanie przez wychowawców przedziałów dla siebie. Ponieważ zaś liczba miejsc dla każdej grupy jest ściśle ustalona, powoduje to ściśnięcie dzieci w przedziałach. Nierzadko dwóch wychowawców śpi w jednym przedziale. Jak jadą wówczas dzieci w innych przedziałach?!

W pociągu do Jeleniej Góry (tym zatrzymanym przez chłopca, o czym pisaliśmy powyżej) kolejarze zastali na korytarzu placzącą dziewczynkę. Twierdziła, że gdy jedzie pociągami, ma mdłości. Zdąrzyła się. Tuż obok w przedziale, „snem sprawiedliwego” spała wychowawczyni. Inni wychowawcy grali w karty. Wezwano lekarza i sanitariusza z innej grupy jadącej tym samym pociągiem.

Zainteresowanych odsyłamy po dalsze przykłady i po szczegóły (nazwiska) do Oddziału Ruchowo - Handlowego PKP w Łodzi. Grupy kolonijne wyjeżdżają przecież nadal na kolejne turnusy. Po nieważ zaś rzecz ma charakter jeszcze nie powszechny, lecz dość już liczny, trzeba po pierwsze: starannie dobierać ludzi na stanowiska kierowników i wychowawców kolonijnych. Po wtóre: kierownictwa zakładów i instytucji wysyłających w zwartych grupach dzieci swoich pracowników na kolonie powinny pomyśleć, by towarzyszyli im - na koszt zakładu - społeczne komisje składające się z przedstawicieli rad zakładowych, czy Ligii Kobiet. Na kolonie jeżdżą specjaliści pasażerowie, którym trzeba zapewnić specjalną opiekę. Fakty wyżej przytoczone nie mogą się zdarzać nawet sporadycznie!...

JÓZEF POTĘGA

Koleżde WŁADYSŁAWOWI POLCZESKIEMU wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

ŻONY

składają:

DYREKCJA, PODSTAW. ORGAN. PART., RADA ZAKŁADOWA, KOLEZANKI I KOLEJDZY z PP „FOTO-OPTYKA” w ŁODZI.

Kol. DANUCIE MAGROWICZ wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

Teścia

składają:

RADA, ZARZĄD, KOLEZANKI I KOLEJDZY z RZEMIESLNICZEJ SPÓŁDZIELNI ZAOPATRZENIA I ZBYTU „ELEKTROMETAL” w ŁODZI.

W dniu 16 lipca 1967 roku zmarł

Józef Ogrodowicz

długoletni członek Rzemieślniczej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu „Elektrometal” w Łodzi. RODZINIE zmarłego wyrazy głębokiego współczucia składają:

RADA, ZARZĄD, KOLEZANKI I KOLEJDZY ze SPÓŁDZIELNI „ELEKTROMETAL”.

W dniu 18 lipca 1967 roku zmarł

Jerzy Baranowski

ADWOKAT członek Zespołu Adwokackiego Nr 3 w Łodzi.

W Zmarłym adwokatura traci doświadczonego prawnika i nieodżałowanego Kolegę. DZIEKAN I RADA ADWOKACKA w ŁODZI.

Za dwa tygodnie konferencja ministrów spraw zagranicznych krajów arabskich

Powołując się na doniesienia prasy kairskiej, Agencja France Presse podaje, że konferencja ministrów spraw zagranicznych krajów arabskich odbędzie się w Chartumie za dwa tygodnie.

lania arabskiej konferencji na szczyt.

Red. J. Dziedzic donosi:

(B) Dokończenie ze str. 1
Władze egipskie oświadczyły wcześniej, że do łożdź izraelskich na kanale otwarty zostanie ogień. Izraelcy będą strzelać do jednostek egipskich, patrolujących kanał. Każda nowa prowokacja izraelska może przekształcić się w wymianę ognia na wielką skalę i spowodować niebezpieczeństwo eskalacji walk powietrznych, zwłaszcza gdy agresor będzie starał się znów zaatakować ludność cywilną.

Współpraca gospodarcza między Polską i NRD

(A) Dokończenie ze str. 1
Wymieniono także poglądy na temat aktualnego stanu obrotów towarowych pomiędzy Polską i NRD. Obroty te charakteryzuje systematyczny, aczkolwiek dość powolny rozwój.

Wobec występującego w Polsce znacznego jeszcze nie zaspokojonego zapotrzebowania na maszyny i urządzenia oraz inne wyroby wytwarzane w NRD, istotne znaczenie przywiązuje obecnie do zapewnienia także odpowiednich pod względem jakości i rozmiarów naszych dostaw do NRD maszyn i urządzeń, paliw, warzyw i owoców, przetworów owocowych oraz usług budowlanych i przerobowych (głównie w przemyśle lekkim). Na podstawie rozwoju wzajemnych dostaw będziemy mogli bardziej zdecydowanie przyspieszyć rozwój obrotów towarowych między obu krajami. W toku spotkania omówio-

no ponadto nowe propozycje tematyczne współpracy naukowo-technicznej między Polską i NRD i sprawę dalszego rozwoju współpracy rejonów przygranicznych.

18 bm. w godzinach wieczornych delegacja rządowa NRD opuściła Polskę.

Kronika wypadków

Wczoraj przy zbiegu ulic Jarczacze i Wschodniej na przejściu dla pieszych potrącona została przez samochód Helena Fryze, lat 65, zam. w Głownie. Ranną w ciężkim stanie przewieziono do szpitala.

Podczas rąbania drzewa uderzył się siekierą 18-letni Marek Głowiacki (Mazurska 9). Lekarz stwierdził wstrząs mózgu i ranę głowy.

W Kurowicach 1,5-letnia Elżbieta B. wylała na siebie gorącą wodę. Z rozległymi oparzeniami I i II stopnia dziecko przewieziono do szpitala.

Jadący motocyklem Marian Dżuba zderzył się w Dobrońcu z samochodem osobowym. Z ciężkimi obrażeniami przewieziono go do szpitala.

W Topoli Katowiej pod samochód ciężarowy dostał się Władysław Bugzela (Łódź, ul. Aleksandrowska 46). Ranny z ciężkimi obrażeniami umieszczony został w szpitalu w Łęczycy. (kl)

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Kto zostanie mistrzem maratonu pływackiego?

22 lipca wielka impreza propagandowo-sportowa o puchary „Dziennika Łódzkiego” i ZMS

Zbliża się termin dorocznej imprezy organizowanej przez: ZMS, WKZZ, TKKF i ośrodki wypoczynku świątecznego. Przy pominięciu, że będzie to maraton pływacki o puchary „Dziennika Łódzkiego” i ZMS.

Zgłoszeni do maratonu pływackiego staną na starcie 22 lipca o godz. 12 na brzegu stawu w Parku 1 Maja.

Organizatorzy postanowili maraton rozegrać w czterech konkurencjach - kobiet stowa

rzyszonych i niestowarzyszonych oraz podobnie mężczyzna. Każda z konkurencji ma inny dystans. Wyścig główny mężczyzn odbędzie się na 1500 m. Zgłoszenia do tej wielkiej propagandowej imprezy przyjmowane są codziennie w sekretariacie ośrodka wodnego w Parku 1 Maja (telefon 446-77). Zgłaszający się powinni posiadać karty pływackie i aktualne zaświadczenia lekarskie o stanie zdrowia.

Ponadto w Arturówku i na Młyńku odbędzie się wiele atrakcyjnych imprez, w tym również na wodzie. M. in. przeprowadzone zostaną konkursy podnoszenia ciężarów. Dla zwycięzców przewidziano nagrody.

Kolarze CSRS wygrali czwórmecz w Helenowie

Wczoraj wieczorem zakończony został w Helenowie młodzieżowy czwórmecz kolarski. Udział w zawodach wzięły reprezentacje: Polski, CSRS, Bułgarii i NRD.

ce zajęli torowcy Polski - 49 pkt., a trzecie - NRD - 40 pkt. Bułgarzy zajęli czwarte miejsce mając 34 pkt.

A oto wyniki w poszczególnych konkurencjach: 200 m 1) Krawczyk (Polska) - 12,2, 2) Kratochwil (CSRS), 3) Popelka (CSRS).

Komunikat „Totka”

PP Totalizator Sportowy za wiadomości, że w zakładach piłkarskich z dnia 16.7. br. stwierdzono: 37 rozw. z 12 trafieniami - wygr. po 1.489 zł, 466 rozw. z 11 trafieniami - wygr. po 118 zł, 2.788 rozw. z 10 trafieniami - wygr. po 19 zł.

500 m 1) Penkava (CSRS) - 36,4, 2) Diamkov (Bułgaria), 3) Milde (NRD).

3.000 m 1) Enekl (CSRS) - 3.47,5, 2) Schreiber (NRD), 3) Rychtelski (Polska).

Tandemy 1) Polska (Krawczyk - Konieczny) 11,6, 2) NRD, 3) CSRS. 400 m drużynowo 1) CSRS - 4.44,2, 2) Polska - 4.46,1 (rekord Polski juniorów). Polska jechała w składzie: Górniak, Gorzkiewicz, Kaczorowski, Bek.

Jutro w Łodzi startują żuźlowcy NRD

Niespełna rok działa sekcja żuźlowa Gwardii, a już w Łodzi mamy wiele imprez - nawet o charakterze międzynarodowym.

Jutro o godz. 18 na torze przy Pl. 3 Maja odbędzie się mecz, w którym wystąpią reprezentacja NRD i Gwardii. Zawodnicy NRD odnieśli kilka sukcesów międzynarodowych. Za taki można uważać ćwierćfinały drużynowych mistrzostw świata w Zagrzebiu. NRD wygrała te zawody, zdobywając 47 pkt. na 48 możliwych. W pokonany polu pozostali reprezentanci Jugosławii, Węgier i NRD.

Polscy lekkoatleci w reprezentacji Europy

Wyjątkowo bogaty sezon mają w tym roku lekkoatleci świata, a przede wszystkim za wodnicy Europy. Wiele jest atrakcyjnych imprez. Zakończyły się już eliminacje przed ustaleniem składu Europy na mecz z Ameryką.

Szkoda, że w tym roku w reprezentacji Europy zabraknie zawodników ZSRR. Jest to poważne osłabienie drużyny.

Z naszych zawodników do reprezentacji Europy zakwalifikowali się: Maniak, Werner, Badeński, Komar, Szmidt, Kłobukowska, Kirszenstein, Jaworska, Sałacińska, Bednarkówna i Styrańska. Postanowiono, że szał feta kobiet startować będzie w pełnym polskim składzie.

Nie wiemy czy Szmidt dojdzie do należytej formy po doznanej ostatnio kontuzji. W reprezentacji Europy zabrakło takich zawodników jak Sidor i Piątkowski, ale okazało się, że w Europie są lepsi od nich.

Właśnie tę drużynę oglądać będziemy jutro w Łodzi.

Oto jej skład (w nawiasie numery startowe): mistrz NRD J. Hehlert (3), wicemistrz NRD J. Dimse (9), G. Schelenz (2), H. Fritz (4), E. Bulau (5), D. Tezlaff (6), E. Kammer (7), G. Uhlenbreck (1). Kierownikiem zespołu jest p. Engelhardt. Gwardia wystąpi w aktualnie najsilniejszym składzie ligoowym. Bilety ulgowe nabywać można tylko w przedsprzedaży w sekretariacie Gwardii, ul. Worcella 21. W czasie meczu wśród publiczności rozlosowane zostaną nagrody. (ms)

Uroczyste otwarcie III Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej Miażdżące zwycięstwo Hali Sportowej

18 bm. rozpoczęły się w Lubli nie III Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Bateria najlepszych sportowców, reprezentantów SZS, wyłonionych w drodze dwuletnich różnego rodzaju eliminacji.

m. in. miejsce: sekretarz KC PZPR - Witold Jarosiński, minister oświaty i szkolnictwa wyższego - prof. Henryk Jabłoński, przewodniczący - Włodzimierz Reczek, z-ca kier. Wydz. Nauki i Oświaty KC PZPR - Henryk Grabowski, prezes ZG SZS - Wiesław Adamski.

28 września Polska - NRF w boksie

Pięściarze polscy otworzą jesienny sezon spotkań międzynarodowych wyjazdowymi meczami do NRF. Federacja bokserska NRF podała już terminy tych spotkań. Pierwszy mecz rozegrany zostanie 28 września w Kilonii, a rewanż 30 września w bawarskiej miejscowości Rosenheim, tuż obok granicy austriackiej.

Uroczyste otwarcie igrzysk dokonał sekretarz KC PZPR - Witold Jarosiński, przekazując jednocześnie uczestnikom podróżni wienia od kierownictwa partii i rządu.

Po masowym pokazie gimnastycznym z udziałem ponad 300 zawodników, odbył się harcerski bieg sprawnościowy.

Zakończył się on zwycięstwem drużyny Krakowa, zarówno wśród chłopców, jak i dziewcząt.

Ponowne zwycięstwo polskich olimpijczyków

Finlandia pokonana 7:2

Na Stadionie Tysiąclecia w Wałbrzychu rozegrano we wtorek rewanżowe, międzypaństwo we spotkanie piłkarskie olimpijskich reprezentacji Polski i Finlandii. Po raz drugi wysokie zwycięstwo odnieśli Polacy, tym razem 7:2 (4:0). Bramki dla ze-

społu polskiego zdobyli: Lubarski w 5 min. oraz 25 min (z rzutu karnego), Kowalski w 23 min. Sołtyś w 45 min, Roter w 61 min (z rzutu karnego). Ka sprzyk w 67 min i Suski w 72 min.

W Justynowie

Na koloniach zdrowotnych



Dr T. Rogowski i konsultant dr Z. Najdecka przeprowadzają badania dzieci.

ZOO przyjechała! — wiadomość ta zelektryzowała w jednej sekundzie całą dzieciarnię, która przebywa na koloniach zdrowotnych w Justynowie. Właśnie skończyło się poobiednie leżakowanie. Domem dla 70 młodych łodzian w wieku od 7 do 14 lat jest tu w Justynowie — oddalonym 18 km od Łodzi — nowa szkoła podstawowa, ślicznie położona wśród pachnących lasów i pól. Odpoczywają — i leczą się zarazem — dzieci znajdujące się pod opieką poradni „D-1”, Wojewódzkiego



Mgr Posmyk z ZOO demonstruje dzieciom pancernika.

Zarządu Służby Zdrowia MSW. W ub. roku po raz pierwszy zorganizowano tu „mini” sanatorium w charakterze eksperymentu. Próba była ze wszelkich powodów. Podchwycili ją i inne miasta, a Łódź powtórzyła w tym roku.

Dzieci mają dobre warunki, świetną opiekę lekarską i wychowawczą oraz wszystkie potrzebne leki. Jedną pięć razy dziennie, wypoczywają i bawią się. Wszystkie dzieci czują się dobrze, a izolacji są puste. Większość kolonistów po 10-dniowym pobycie przybyła na wadze Największym powodem do zadowolenia jest ustępowanie choroby reumatycznej, a ta u niektórych dzieci była już poważnie zaawansowana, doprowadzając nawet do wad serca.

Wizyta łódzkiego ZOO ucieszyła wszystkie dzieci. Prawdziwa to sensacja móc dotknąć pancernika, czy siną czapkę i wielką przyjemność posłuchać opowiadań o zwierzętach, ich zwyczajach.



A ja sobie stoję w kole... przyjemna zabawa na świeżym powietrzu.

Zbliża się godzina 16. Kończy się spotkanie z ZOO. Za chwilę cała czeredka siada do podwieczorku. Dżes ciastka z serem i herbata. Drugie mierzenie temperatury u dzieci odbędzie się wyjątkowo nieco później. Kiedy zegnaliśmy się z dziećmi — chwaliły się, że przygotowały ognisko na 22 lipca, na które spodziewają się gości z Łodzi. 23 lipca natomiast goście będą u siebie komsomołców ze Smoleńska. Kierowniczka natomiast pochwaliła się miłą wiadomością, że już niedługo ośrodek kolonijny otrzyma własne locum. Buduje się ono w Woli Zaradzińskiej. (Kas.)

Foto — A. Wach

W piątek — 21 lipca sklepy pracują dłużej

W związku ze zbliżającym się 2-dniowym świętem Wydział Handlu przy Prez. RN m. Łodzi przedłużył w piątek godzinę pracy w łódzkich sklepach. I tak: sklepy spożywcze — z wyjątkiem otwartych do godz. 21 — pracują o dwie godziny dłużej; sklepy z artykułami przemysłowymi znajdujące się przy ul. Piotrkowskiej otwarte będą do godz. 20, a w pozostałych rejonach miasta do godziny 19. Sprzedaż warzyw i owoców odbywać się będzie do godz. 19.

Sklepy mięsne, restauracje, bary, kawiarnie i różnego rodzaju kioski czynne będą normalnie, jak w dni powszed-

nie. Hale targowe pracują podobnie jak w sobotę.

W piątek — 21 lipca — nie będzie obowiązywał zakaz sprzedaży napojów alkoholowych.

Wydział Handlu zobowiązał dyrekcje placówek handlowych — szczególnie z Odzieżą!

artykułami spożywczymi — do pełnego zaopatrzenia sklepów, w dzień przedświąteczny, aż do godzin ich zamknięcia, tak by ludność mogła zaopatrzyć się w potrzebne produkty na 2-dniowe święto. O pracy handlu podczas się w sklepach MHD — 2-dniowego święta poinformujemy naszych Czytelników dodatkowo. (w)

Niekorzystna opinia Banku

Nie-moc usługowa pralni

Wielokrotnie już z tych lamów krytykowano działalność miejskich pralni, głównie z punktu widzenia niewłaściwej obsługi klientów. Jednak tym razem chodzi o kwestie bardziej zasadnicze, a mianowicie o wewnętrzną gospodarkę MPIF. Wynikami ekonomicznych przedsięwzięcia zainteresowani z Narodowego Banku Polskiego. Rezultaty tej analizy, podane do wiadomości na ostatnim plenum KL PZPR, były wręcz zaskakujące.

Okazuje się, że MPIF wykorzystują swe moce produkcyjne w zakresie czyszczenia chemicznego w 81 procentach, zaś w zakresie prania białego — zaledwie w 57 proc. Na przestrzeni lat 1964-66 zdolność produkcyjna urządzeń do czyszczenia odzieży wzrosła o 118 ton (około 20 procent), zaś usługi... obniżyły się o 14 ton.

Bo też z powodu braku właściwej konserwacji urządzeń te są dalekie od sprawności. MPIF nie stosują systemu planowych remontów, do reperacji maszyn przystępuje się na ogół dopiero wtedy, gdy następują awarie. Sumy, przeznaczone na remonty, i tak niewystarczające, obniża się jeszcze w trakcie trwania okresu budżetowego.

Równocześnie pewna część maszyn, nawet pełnowartościowych aparatów z importu, pozostaje w ogóle nie wykorzystana. Wartość „zamrożonych” środków trwałych wynosiła w roku ubiegłym milion złotych, a w roku bieżącym wzrosła do 1,7 mln.

Brak w MPIF jakiegokolwiek przedsięwzięcia i planów na pewnienia właściwego poziomu usług. Np. wiadomo już od dawna, że salony pralnicze nie cieszą się w Łodzi popularnością, czy to z racji na ceny w nich obowiązujące, czy też z względów społeczno-obywatelskich. Dość, że ich zdolności produkcyjne są wykorzystywane w niewielkim stopniu, a średnio każdy salon przynosi około 100 tys. złotych deficytu rocznie. W tej chwili mamy w Łodzi 9 salonów, a do roku 1970 MPIF zamierza... wybudować dalszych 15.

Z roku na rok deficyt MPIF pogłębia się w sposób zastraszający. W roku 1964 miasto dopłaciło do działalności przedsiębiorstwa 745 tys. zł, w roku ubiegłym — już 2.777 tys., zaś na rok bieżący zaplanowano blisko 6,5 mln. złotych deficytu!

Wysuwano już sugestie, że ratunkiem dla przedsiębiorstwa byłoby podwyższenie cen za usługi. Bank natomiast nie widzi żadnego uzasadnienia dla takiego rozwiązania, przeciwnie — za jedynie wyjście uznaje usprawnienie gospodarki MPIF.

* * *

Warto tu dodać, że na wspomnianym plenum KL PZPR w dniu 14 lipca br., poświęconym ocenie stanu łódzkiej gospodarki komunalnej, padło wiele krytycznych uwag pod adresem przedsiębiorstw miejskich. Uporządkowanie działalności tych przedsiębiorstw, wzrost dyscypliny, poprawa wydajności i organizacji pracy, stają się pilnym nakazem chwili, gdyż bez takich posunięć trudno będzie o dalszy harmonijny rozwój gospodarki miasta i usług dla ludności. J. Br.

Meble — to nie wszystko...

W najbliższych dniach otwarty zostanie w Łodzi Dom Meblowy „Domus”. Zwracamy uwagę na ten fakt, ponieważ jest to równocześnie jeszcze jedna próba wyjścia naprzeciw klientowi... z dziełem sztuki.

Oto ekspozycje zorganizuje się tu w taki sposób, że w poszczególnych zestawach urządzenia pokoju obok mebli, tkanin itd. figurować będą również: obraz, względnie oprawiona grafika.

Inicjatywa, z którą wyszli plastycy łódzcy wspólnie z dyrekcją Woj. Przedsiębiorstwa Handlu Meblami jest i nowatorska i pożyteczna. W ten bowiem sposób pawilon stanie się nie jeszcze jednym składem, ale istotnie salonem mebli.

Twórcami obrazów i grafik są czołowi plastycy łódzcy: Garboliński, Liberski, Pisarek, Kunka i inni, reprezentujący różne konwencje i

style wypowiedzi plastycznych a i różnorodną tematykę.

„Do tej nowej formy skontaktowania odbiorcy z dziełem sztuki przywiązujemy szczególną wagę — stwierdza sekretarz Zarządu Okręgu ZPAP, Jerzy Jankowski. — Zdajemy sobie bowiem sprawę, że przecież wielu ludzi nie zawsze wie, w jaki sposób zharmonizować dzieło sztuki z normalnym wyposażeniem pokoju: meblami, firankami, dywanami. Uwzględnić to też projektant aranżacji wnętrz w „Domusie” — Stanisław Cuchra-Cukrowski. Liczymy na to, że ratalna sprzedaż zachęci łodzian do równoczesnego zakupywania mebli wraz z obrazem, względnie z grafiką”.

Ekspertyzy — powtarzamy — nowatorski i pożyteczny. Oby istotnie znalazł uznanie wśród łodzian! M. J.

Akademia u handlowców

W przededniu Święta 22 Lipca odbyła się w sali Operetki Łódzkiej uroczysta akademia poświęcona podsumowaniu wyników współzawodnictwa pracy za rok 1966, a zorganizowana przez ZO Zw. Zaw. Prac. Handlu i Spółdzielczości oraz Łódzkie Zjednoczenie Przed. Handlowych Art. Przemysłowych, Spożywczych i Przem. Garmazeryjnego w Łodzi.

W uznaniu zasług przewodniczący Prez. RN m. Łodzi i Komisja współzawodnictwa pracy WKZZ przyznali poszczególnym przedsiębiorstwom wyróżnienia. W pionie LPH Art. Przem. — proporzec przechodni, dyplom i nagrodę pieniędzy na otrzymanie Prez. MHD Art. Chemicznych i Gospod. Stwa Domowego, w Łódzku

Zjedn. PH Art. Spożywczymi proporzec, dyplom i nagrodę otrzymało PP „Delikatessy” MHD Łódź Górna-Polesie otrzymało proporzec, dyplom i nagrodę pieniężną w pionie przedsiębiorstw mięsnych, a LZG Bary — gastronomicznych. Ponadto minister handlu wewnętrznego przyznał Odznakę Zasłużonego Handlowca dyr. MHD Śródmieście — Fr. Kierkiej.

Wyróżnionym gratulacje i życzenia dalszej owocnej pracy złożył w imieniu Prez. RN m. Łodzi — przewodniczący Wydz. Handlu Prez. — B. Krasnodębski.

Na zakończenie akademii zebrani uchwalili rezolucję w której ostro potępili agresję Izraela na państwa arabskie. (ez)

Szukamy hasła tygodnia!

Nagrody — bony towarowe wartości 700 i 300 zł

W bieżącym tygodniu po raz drugi ukrywamy — w notatce prasowej lub artykule — hasło tygodnia, w konkursie „Dziennika” i MHD-Włókno pn. „Szukamy hasła tygodnia”.

Zadaniem uczestników konkursu jest odszukać to hasło, wypisać je na specjalnie umieszczonym w gazecie kuponie i nadesłać na adres redakcji (Łódź, Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: „Szukamy hasła tygodnia”.

Wśród tych Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi, rozlosujemy w poniedziałek, 26 lipca dwa bony towarowe wartości 700 i

300 zł. Prosimy więc tak nadysłać odpowiedzi, by najpóźniej do poniedziałku dotarły one do redakcji.

Nasz konkurs będzie trwał przez całe lato. Listę nagrodzonych w ubiegłym tygodniu zamieścimy jutro. (w)



— Zona napisała z wczorajsów, że bardzo za mną tęskni, ale ja odpisałem jej, że nie mam ani grosza!

Jak walczyć z biegunkami u dzieci?

Na ten temat jutro, w czwartek, 20 bm. przez NTU 303-04 rozmawiać będą w godz. 13-14.30 z naszymi Czytelnikami dr med.

Zofia Tomczyk

ordynator oddziału niemowlęcego Szpitala im. Korczaka

lek. med.

Magdalena Libich

asystent działu epidemiologicznego Stacji San.-Epid. m. Łodzi

Propozujemy tematy:

- racjonalne odżywianie dzieci
- właściwy strój letni
- jakie są objawy biegunki letniej
- jak ustrzec dzieci przed innymi chorobami zakaźnymi.



W NOCY...

...z poniedziałku na wtorek przyszedł na świat w łódzkim ZOO bawół. Kilka godzin potem „maleństwo”, które jest wielkości sporego cielaka wyszło już na wybieg i skubało trawę Stado bawole w naszym ZOO liczy obecnie już 4 sztuki. Wycieczki dzieci, które przebywają na wczasach w mieście, z zacięciem oglądają młodego bawolka na wybiegu.

DODATKOWE LIMITY...

...dewra na wyjazd indywidualnie do Bułgarii i na Węgrzy otrzymał Sports-Tourist. Biuro to rozpocznie także zabieranie posiadaczy aut, którzy pragną wyjechać do jednego z tych krajów. Wymiana dewiz odbywa się obecnie w ciągu 3 dni. Pod tym względem po naszej krytyce nastąpiła zmiana na lepsze. Przedtem klient musiał czekać na otrzymanie dewiz — po złożeniu zlecenia — kilka dni. Nadeszły także wczoraj dodatkowe miejsca na krótkie wycieczki krajoznawcze po NRD.

DO SĄDU ŁOWIECKIEGO...

...istniejącego przy PZL wpłynęła wczoraj sprawa zabicia 9 chartów w powiecie pajęczańskim bez zachowania zasad humanitarnych i bezpieczeństwa. W sprawie zamieszanych jest 13 myśliwych z tego powiatu. Sąd łowiecki rozpoczął w tej sprawie dochodzenie.

SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE...

...przy ul. Kilińskiego należące do Szkolnego Ośrodka Krajoznawczo-Turystycznego miało wczoraj ruchliwy dzień. Rano wyjechały grupy młodzieży za granicę, m. in. z Bułgarii, a przyjechało 60 dzieci z terenu województwa łódzkiego. Jest to już drugi turnus zorganizowany przez „Gromadę” dla dzieci spółdzielców z województwa, które tu w Łodzi spędzają wczasy. Wczoraj dzieci zwiedzały z przewodnikiem Park Sienkiewicza i Muzeum Przyrodnicze. Do schroniska zawitało także kilku autostopowiczów. (Kas)

OGŁOSZENIA DROBNE

- DOMEK murowany sprzedam. Warszawska 105. Tel. 548-59 40250 g
- KUPIĘ dzianinę (jersey) do produkcji skay'u. Drohomirecki, Brzeg O-polski, Staromiejska 14, tel. 795 5324 k
- KUPIĘ książkę „Orlicz” Gustawa Dreszera. Tel. 226-17, w godz. 18-18
- ORGANY elektryczne sprzedam. Zielona 53, m. 12 40252 g
- „SALAMANDRA” — kajak nadmuchiwany sprzedam. Tel. 406-51, wieczorem 40269 g
- TREGRY I NP 30, belki, krokwie i inne materiały sprzedam. Skład. Mat. Bud. A. Sawicki, Łódź, Prądzińskiego 7a, tel. 475-91 40231 g
- RENCISTKA poszukuje pokoju sublokatorskiego lub wyłączonego z podkwaterunku. Płatne z góry. Oferty „40206” Prasa, Piotrkowska 96 16-20
- BIURKO tamie kupię. Tel. 548-59 40250 g
- 3 POKOJE, kuchnię w blokach zamienię na 2 pokoje, kuchnię i pokój oddzielnie. Tel. 220-26
- BEZDZIELNE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres 1 roku (członkowie spółdzielni mieszkaniowej). Tel. 444-46, po godz. 17 40227 g
- 2 POKOJE, kuchnię, wyciąg, ogródek, własnościowe, wyłączone spod kwaterunku — sprzedam. Białejewska, Sulikowskiego 30 (Zdrowie)
- PALACZ na kociot parowy oraz kierowca na ciągnik — potrzebni. Łódź-Stoki, Giewont 38 (ogrodnicтво) 40278 g
- POMOC do dziecka dochodząca lub na stałe potrzebna. Wróblewskiego 58c m. 37, 40233 g na 37 5337 k

KOBIETA do dziecka na lipiec, sierpień potrzebna. Tel. 562-44 40254 g

DZIECI na letnisko przy ul. Kolumna ul. Łączna 8, Gedomski

FALBANKI (plis, francuskie) do sukien i szkolnych fartuszków plusuje Fabianowicz — Łódź, Piotrkowska 15 (brama) 40238 g

DZIECI na letnisko — przyjmę. Tel. 244-02

KIEROWCA posiadający „Warszawę” oczekuje propozycji. Łódź, ul. Ziółno 18 40271 g

PRZYBLĄKAŁ się pekińczyk (pies) Limanowskiego 92-4, tel. 516-74

24 CZERWCA na stacji Łódź-Kaliska, zgubiono teczkę zawierającą różnego rodzaju dokumenty na nazwisko Witold Marjański. Znalazca proszony o zwrot za wynagrodzeniem: Zielona Góra, Tył 40233 g na 37 5337 k

KUPON

Hasło tygodnia brzmi

Imię i nazwisko :

Adres :

Sukcesy eksportowe „Confeximu“

Pełnym sukcesem zakończyła realizację zadań I półrocza br. jedna z najmłodszych naszych central handlu zagranicznego - „Confexim”. Plan eksportu wykonano w 108,8 proc.

Dyrektor „Confeximu” - Józef Skwierczyński podkreśla szczególnie dynamiczny rozwój wywozu polskich wyrobów odzieżowych na rynki wysoko rozwiniętych krajów strefy dolarowej. W porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku sprzedano do krajów kapitalistycznych o 9 proc. więcej konfekcji. Nastąpiła też w tym czasie korzystna zmiana struktury asortymentowej:

zwiększył się udział konfekcji męskiej i innych pracochłonnych artykułów, a zatem - eksportuje się więcej robocizny. Ubiory męskie krępuje m. in. Anglia, Kanada, NRF, Francja.

Szczególnie jednak duży przrost - bo o 45 proc. w porównaniu z I półroczem 1966 r. - nastąpił w eksporcie dziewiarstwa na rynki kapitalistyczne. Ten sukces jest wynikiem kolosalnego kroku

naprzód, jaki uczynił ostatnio przemysł dziewiarsko-pończosznicy. Podniosła się jakość i poważyli rozszerzyć asortyment wyrobów, w rezultacie zaś towary oferowane zagranicznym kupcom przez „Confexim” mogą coraz skuteczniej konkurować z wyrobami innych światowych firm. Duże ilości dziewiarstwa lokuje się na rynku Stanów Zjednoczonych, gdzie trzymają bawelniane mają już ustaloną markę. Oczywiście, wyroby z przędzy syntetycznych, których produkcję rozszerza się, mają zapew-

niony zbyt w różnych krajach.

Artykułem robiącym karierę na rynkach zagranicznych są także dywany. W wyniku dopracowania asortymentów odpowiadających potrzebom konkretnych odbiorców zwiększono wywóz dywanów o przeszło 50 proc.

W minionym półroczu uzyskano także dalszą poprawę opłacalności eksportu artykułów skonfekcjonowanych. Odbiciem tego jest z górą 7-krotny wzrost nagród dla przemysłu za efektywność eksportu. Nowy ten, istniejący cy dopiero od roku, bodziec ekonomiczny - zdaniem dyr. Skwierczyńskiego - spełnia jak najbardziej swoje zadanie, przynosząc korzyści producentom, handlowcom, a przede wszystkim - gospodarce narodowej.

„Confexim” zrealizował również z nadwyżką (108,7 proc.) zadania I półrocza w zakresie importu. Oznacza to przyspieszenie dostaw szeregu artykułów dla potrzeb rynku wewnętrznego, m. in. bielizny dzianej, reczników, firanek, galanterii, pasmanterii, ponczoch itp.

(I. B.)

Odznaczenia państwowe dla zasłużonych łódzian

Wczoraj w gmachu Prezydium RN m. Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia wysokich odznaczeń państwowych zasłużonym łódzianom, działaczom ZBoWiD - Krzysztofowi Ofierze i Antoniowi Bochnacki, Władysław Pleśzak i Jan Sławiński.

Radio i telewizja

PROGRAM I
8.00 Stan pogody, dziennik poranny i przegląd prasy. 8.15 Melodie rozrywkowe. 8.44 „Dziwy nauki”. 9.00 Muzyka popularna. 10.00 „4x15” minut melodii i piosenek. 11.00 Rep. z Kudowy. 11.40 Antykariat z kurantem „Poetycka gastronomia”. 12.06 Wiad. 12.10 Muzyka ludowa narodów radz. 12.25 „Rolniczy kwadrans”. 12.40 „Więcej, lepiej, tańiej”. 13.00 Ze znanych operetek, filmów i musicali. 14.00 „List z Polski” - rep. 14.30 Utwory popularne w wyk. orkiestr rozrywkowych. 15.00 Wiad. 15.05 „Nasze spotkania” - Czechosłowacja. 15.30 Spotkanie z piosenką radz. 16.00 „Popołudnie z miłością”. 16.25 „Spotkanie z historią”. 16.45 „Radiostop sportu”. 17.00 „Dzień dzisiejszy i my”. 17.20 „Piórkiem Ibsa”. 17.45 „Caden do zera” - opow. J. Jiry. 18.00 „Kobra w operze”. 18.43 „Kwadrans z dedykacją”. 19.10 „Wiejskie spotkania”. 19.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert żywe. 19.45 „Moto-kwadrans”. 20.00 Stan pogody, wiadomości dziennika wczorajszego. 20.35 „Stratowane ustroje” - poemat S. Piętaka. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 „Odpowiedź z różnych szuflad”. 21.50 Aud. z cyklu: „Opery radiowe” Turcji - „Rozmówki”. 22.27 Przebieg ostatnich lat.

8.05 Fel. Redakcji Społecznej. 8.45 Polskie tańce ludowe. 9.00 „Jarmark cudów”. 10.00 Wiad. 10.50 „Ciechy Don” - odc. pow. M. Szołchowa. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Koncert estradowy. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Polskie piosenki i melodie rozr. 12.50 „Ogień piosenki”. 13.40 (L) „Reportaż na zamówienie”. 14.00 Grają polskie zespoły rozr. 14.30 „Pod fa-

PROGRAM II
8.45 Fel. Redakcji Społecznej. 8.45 Polskie tańce ludowe. 9.00 „Jarmark cudów”. 10.00 Wiad. 10.50 „Ciechy Don” - odc. pow. M. Szołchowa. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Koncert estradowy. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Polskie piosenki i melodie rozr. 12.50 „Ogień piosenki”. 13.40 (L) „Reportaż na zamówienie”. 14.00 Grają polskie zespoły rozr. 14.30 „Pod fa-

NAGRODY DODATKOWE DLA GRACZY „KUKULECZKI”

W grze 535 na 23 lipca 1967 roku, wylosowana zostanie czterocyfrowa końcówka banderoli, której posiadaczce wezmą bezpłatny udział w WYCIECZCE ZAGRANICZNEJ - do NRD. W losowaniu tym brane będą pod uwagę wyłącznie kupony pięcioznakowe. GŁÓWNA WYGRANA PIENIĘŻNA - 300.000 ZŁ. UWAGA: w tym tygodniu punkty odbioru zakończą wycieczkę w czwartek, dnia 20 bm. - na terenie woj. łódzkiego w piątek, dnia 21 bm.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 09
- Kom. MO 07 400-00 500-00
- Kom. MO m. Łodzi 292-22
- Sir-z Poznań 88
- Pogot. Energet. 334-28
- Informacja telefon. 03
- Informacja PKS 265-96
- Informacja PKP 581-11
- Pogot. Oświat. Ulic 226-89
- Pogot. PZMot. 533-09

TEATRY

- WIELKI** (Plac Dąbrowskiego) godz. 19 „Straszny dwór”
- TEATR NOWY** (Więckowskiego 15) g. 19.15 „Blacharz burmistrzem”
- MALA SALA** (Zachodnia 93) g. 20 „Świerzczyca za kominem”
- OPERETKA** (ul. Północna 47-51) g. 19 „Domek trzech dziewcząt”

MUZEJA

- MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa sztandarów 1893-1948. Czynne od godz. 10-17.
- MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA** (Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj”, „Gobeliny Galicyjskich” czynne od godz. 10-17.
- MUZEUM KATEDRY EWA WOLUCYJNYZMU** (Park Sienkiewicza) - czynne godz. 10-17.
- MUZEUM SZTUKI** (Więckowskiego 36). Wystawa „Michel Seuphor - Poezja - Plastyka” g. 12-18.

WYSTAWY

- SALON FOTOGRAFII** E. Hofera i A. Mihalopolu (Rumunia) - otwarta godz. 11-19.
- ZOO** (ul. Konstytucyjna 6-10) czynne w godzinach 9-20 (kasa czynna do godz. 18.30)
- PALMIARNIA** - otwarta w godz. 10-18.

KINA

- POŁONIA** - „Czarny dzień w Black Rock” od lat 16 (USA) godz.

CO? gdzie? KIEDY?

- 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20.
- WISLA** - „Szczęście” od lat 18 (franc.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- WOLNOŚĆ** - „Małżeństwo po włosku” od lat 16 (wł.) godz. 10 (12, 30, 15 seanse zamknięte), 17, 30, 20
- WŁOKNIARZ** - „Nie słomny Wiking” (panorama) od lat 11 (USA) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
- ZACHETA** - „Fifi - Piórko” od lat 14 (franc.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
- TATRY LETNIE** - „Darling” (ang.) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
- STYLOWY LETNIE** - „Weź ją, jest moja” (pan. USA) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
- ADRIA** (Piotrkowska 150) 50 lat kinematografii radzieckiej „Operacja Y” od lat 11, godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
- GDYNIA** (Tuwima nr 2) „Przed laty morderców” (panorama) od lat 16 (franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
- HALKA** (Krawiecka 3-5) „Fanfan Tulipan” od lat 14 (franc.) godz. 15, 18, 20, 15
- 1 MAJA** (Kilińskiego 173) „Było nas czworo” (panorama) od lat 14 (radz.) g. 18, 20
- LDK** (Traugutta nr 18) „Rio Conchos” (USA) od lat 14, godz. 15, 17, 30, 20
- MŁODA GWARDIA** (Zielona 2) „Gentleman z Cocody” (panorama) od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
- MUZA** (Pabianicka 173) „Noc” od lat 18 (wł.-franc.) godz. 15, 18, 20, 15
- OKA** (Tuwima nr 34) „Morderca na urlopie” od lat 16 (pan.jug.) g. 16, 18, 20
- POLESIE** (Fornalskiej 37) „Sciana czarownic” od lat 14 (pol.) godz. 17, 19

Chirurgia

- rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Polessi oraz z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” ul. Piotrkowska 269. Szpital im. P. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 - przyjmuje rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty i Widzew oraz z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K”, ul. Nowotki 60, i Kliniki Pol.Gin. im. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna oraz dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i Kopcińskiego 32.
- Chirurgia Południe** - Szpital im. Brudzińskiego, ul. Kosymierów Gdyskich 61.
- Chirurgia Północ** - Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
- Laryngologia**: Szp. im. Barlickiego, ul. Kocpińskiego 22.
- Okulistyka**: Szpital im. Tomschera, ul. Milionowa 14.
- Chirurgia i laryngologia dziecięca**: Szp. im. Konopnickiej, ul. Sportna 36/50.
- Chirurgia szczeniowatwarzowa**: Szpital im. Barlickiego, ul. Kocpińskiego 22.
- Toksykologia** - Instytut Medycyny Pracy, ul. Teresy 8.
- Nocna pomoc lekarska**, Sienkiewicza 137, tel. 444-44 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internistycznym przyjmowani są na miejscu chorzy z na ogólnymi zachorowaniami internistycznymi w godzinach 16-7.
- Nocna pomoc pielęgniarska**, Al. Kościuszki 4, tel. 324-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.



Dziś zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temperatura ok. 24 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane wschodnie i północno-wschodnie. Jutro zachmurzenie umiarkowane, ciepło. Dziś zachód słońca o godz. 19.52 a wschód jutro o godz. 3.45. Przypominamy, że dziś imieniny Wincentego. (kl)

W dniu 18 lipca 1967 roku zmarł, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 63

ADWOKAT
Jerzy Baranowski
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 20. VII. br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, o czym zawiadomienia pozostała w największym bólu
ZONA

Z. ZEJDLER-ZBOROWSKI

CHUDOZIEMIEC

Mówił szybko, bezładnie, gorączkowo. Ewa słuchała z szeroko otwartymi oczami. Teraz zaczynała rozumieć. Trup na torach..., okaryna w kieszeni marynarki...

Nagle wyczuła, że ktoś trzeci jest w pokoju. że patrzy na nią. Odwróciła się gwałtownie. Przy drzwiach stała ciemna, nieruchoma postać.

- Kto to?!

Podszedł wolnym, kołyszącym się krokiem. Skórzana kurtka, beret ściągnięty na tył głowy. Mdy zapach alkoholu.

- To ty Wiesiu? Dobrze, że wróciłeś. Odwieszysz panią do Milanówka.

- Trzeba wezwać lekarza - powiedziała nerwowo Ewa. - Jedźmy!

Wyszedł za nią w milczeniu. Przed furką stał motocykl z przyczepą.

- Pani siada!

Ruszyła. Ewa zauważyła, że jadą w przeciwnym kierunku.

- Pan się pomylił. Milanówek jest w tamtej stronie.

Nie odpowiedział. Zwiększył szybkość. Krzyknęła i chciała wyskoczyć. Z kieszeni skórzanej kurtki wyjął żelazny preł i uderzył ją w głowę.

ROZDZIAŁ XVI

Zieliński kończył pisać raport. Od godzinny stukał pracowicie na maszynie. Biurko zarzucone było pokreślonymi kartkami papieru. W dużej szklanej popielnicze piętrzyły się niedopałki papierosów. Pokój zasnuwały pasma dymu tytoniowego.

Wszedł sierżant Pakuła.

- Jakaś kobieta chce się z wami widzieć. Zieliński podniósł głowę znad maszyny.

- Kto taki?

- Nie wiem. Starsza babka. Nie wpuścił jej, bo nie ma przepustki. Czeka w hallu.

- Nie mówiła jak się nazywa?

- Mówiła. Zduje się, że Jagodzińska.

Zieliński poderwał się z miejsca. Po chwili witał się z matką Ewy.

- Proszę bardzo. Trzeba było do mnie zatelefonować.

- Nie znalazłam numeru.

Zaprowadził ją do swego pokoju. Pakuła ulotnił się dyskretnie.

- Proszę... niech pani siada. Czy coś się stało?

- Jestem bardzo niespokojna o Ewę, panie Tadeuszu. Dlatego przyszedłam.

- Chora?

- Nie, nie chora, tylko nagle zniknęła. Zieliński poruszył się niespokojnie.

- Jak to zniknęła?

- Nie wróciła wczoraj na noc. Nie dała znaku życia.

- Może przencowała gdzieś u znajomych?

- Nigdy tego nie robi. Jeżeli zdarzy jej się pójść na jakies przyjęcie, to zawsze mnie o tym uprzedza. Wie przecież, jak się denerwuję. Nie było wypadku, żeby nie nocowała w domu. Chyba, że wyjeżdża...

- Była pani w sądzie?

- Byłam. Tam także nic nie wiedzą. Nie przyszła dzisiaj do pracy. Musiano odwołać sprawy.

Zieliński ogryzał nerwowo ołówek.

- Czy Ewa nie wspominała pani, że gdzieś się wybiera, że wyjeżdża?

- Nie.

- A wczoraj?

- Wczoraj normalnie poszła do pracy i miała wrócić tak, jak zwykle. W sądzie powiedziano mi, że wyszła nawet wcześniej, bo parę spraw się nie odbyło.

- Niech się pani nie denerwuje, znajdziemy Ewę. Już ją się tym zajmę. Proszę czekać na mój telefon. Natychmiast panią zawiadomię, jak tylko coś będę wiedział.

- Bardzo panu dziękuję, panie Tadeuszu, i przepraszam, że panu głowę zawracam, ale pan rozumie.. Może niepotrzebnie robię taki alarm... Do widzenia. Czekam na telefon.

Po wyjściu pani Jagodzińskiej, Zieliński, nie tracąc czasu pobiegł do Downara. Dziw-

nym zbiegiem okoliczności znalazł go w jego gabinecie.

- Ewa zginęła!

Downar odłożył gazetę i spojrział na podnieconego porucznika.

- Ewa Jagodzińska?

- Tak. Przed chwilą była u mnie jej matka. Jest bardzo zaniepokojona. Ewa nie wróciła na noc do domu.

Downar chrząknął i zapalił papierosa.

- Powiedźcie mi, czy ta dziewczyna to wasza narzeczona?

Zieliński trochę się zmieształ.

- Nie, Ewa nie jest moją narzeczoną. Zaprzyjaźniliśmy się jeszcze na studiach. To dawna znajomość.

- Nie chciałem wam robić przykrości - powiedział Downar - ale jeżeli z tą panią łączy was tylko przyjacielskie stosunki, możemy mówić zupełnie szczerze. Przecież to jest dorosła kobieta. Różne mogą być przyczyny, że nie wróciła na noc do domu. Chyba mnie rozumiecie?

Zieliński zacerwiecił się.

- Wykluczone! Nawet, gdyby Ewa miała przyjaciela, uprzedziłaby matkę, że nie będzie nocować w domu. A poza tym nie przyszła dzisiaj do sądu. Miała sprawy i nie przyszła. Ona jest bardzo solidna i obowiązkowa. Trudno przypuścić, żeby...

- Kto sprawdzał, że jej nie było w sądzie? - spytał Downar.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami, Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny 304-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-30 i 341-10, listów i interwencji 343-60, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-75. Dział Ogłoszeń 311-50. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” - Rekopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca. Wyjeżdżając na urlop można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” - na swoją „urlopowy” adres (na terenie Polski) - na dowolną ilość dni, przesyłając należność pocztą na blankiecie PKO na adres: „Ruch”. Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-979. Na odrocenie blankietu PKO należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę „Dziennika Łódzkiego” (należność należy wliczyć wg kalendarzyka z pominięciem poniedziałków; po 50 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przesyłkę). Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź, Piotrkowska 95.